
お客様感謝の会 2019
～ひとと、思いと、明日をむすぶ。～

主催 株式会社富士通四国インフォテック
協賛 富士通株式会社、株式会社富士通マーケティング

ごあいさつ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご愛顧を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

お客様への日頃の感謝と、お客様皆様方とのリレーションを築くことを目的に始めさせていただきました 『お客様感謝の会』 も、

お陰様で本年で10回目を迎えることとなりました。

本年のセミナーにおいては、4月に施行されました「働き方改革関連法」を期にその本質に迫り、成功を導くアプローチをご紹介

して参ります。少しでも皆様のお役に立てれば幸いです。

この場を貴社の今後の新たなビジネス展開にもお役立ていただきたく、ご多用の折とは存じますが是非ともご参加賜りますよう、

お願い申し上げます。

敬具

2019年9月

株式会社富士通四国インフォテック

代表取締役社長 竹井 真素夫

お客様感謝の会 2019 アジェンダ

■ 日 時 ： 2019年11月14日（木） 14時～（受付開始 13:30～）

■ 会 場 ： JRホテルクレメント高松

3階 会場「飛天」

基調講演 ： 「人生七転び八起き！果報は、動いて掴む！」
講 師 ： プロ野球解説者

金村 義明 氏
時 間 ： 14：15～15：45

セ ミ ナ ー ： 「アフターデジタル時代の働き方改革」
講 師 ： 富士通株式会社

シニアエバンジェリスト

松本 国一
時 間 ： 15：55～16：55



プログラム

詳細内容

時 間 内 容

14:00～14:15
◆ご挨拶 竹井 真素夫

（株式会社富士通四国インフォテック 代表取締役社長）

14:15～15:45 ◆基調講演 「人生七転び八起き！果報は、動いて掴む！」

15:55～16:55 ◆セミナー 「アフターデジタル時代の働き方改革」

17:00～18:30 ◆懇親会 会場（３階 「飛天」）

基調講演

「人生七転び八起き！果報は、動いて掴む！」

プロ野球解説者

金村 義明（かねむら よしあき）氏

セミナー内容

「アフターデジタル時代の働き方改革」

富士通株式会社 シニアエバンジェリスト

松本 国一（まつもと くにかず）

報徳学園高校3年生時、エースで4番打者として、春・夏連続で甲子園大会に出場。

夏の選手権大会では全国優勝の大きな原動力となり、野球ファンの注目を集める。

1982年ドラフト1位で近鉄バファローズの指名を受け、入団。内野手に転向して、

「猛牛いてまえ打線」の中核を担う。その後、中日ドラゴンズ、西武ライオンズに移籍。

18年の選手生活を送り、1999年のシーズンを最後に現役引退。

現在は、「野球人」として、現場主義と幅広い交友を土台に徹底取材。

しっかりとした情報と自身が培って来た野球理論を元に、選手の人柄や温度が伝わる解説を

心掛けて、懸命に取り組んでいる。

また、野球のみにとどまらず、金村自身の半生を綴った『在日魂』を執筆する等、活躍の

フィールドを確実に広げている。

明るく熱いキャラクターとパワフルトークで、今後の金村は全力で走り続けます。

現在、急速にデジタル化が進み、生活の中でもデジタルは切っても切れない環境になりつつあります。

オフラインの無くなる世界「アフターデジタル」における働き方について紹介します。


